

CENY OGŁOSZENI.
przed tablicą t. j. 1-sza strona 40 gr.
...
Za termin druku i treść ogłoszeń
administracja nie odpowiada, P. K. O.
Nr. 6809.

Abisyńczycy ponieśli klęskę, ale położenie ich nie jest beznadziejne. Włosi rozbili jedynie straże przednie armji Mulugety

Paryż, 18.2. Po przeszło trzymiesięcznym wstrzymaniu się od większych działań ofensywnych, spowodowanym trudnościami w oczyszczeniu kompleksu górskiego Tembiennu, skąd Abisyńczycy nieustannie zagroźli ekspozowanemu odcinkowi włoskiemu pod Makalle— Włosi zdobyli się przed paru dniami na wykonanie wielkiego uderzenia z tego właśnie odcinka ku południowi, na Szelikut i Antalo. Rzucili oni do walki dwa korpusy w sile 7 dywizyj. Bitwa została zakończona dopiero po czterech dniach, po przewyciężeniu— jak przynajmniej urzędowy komunikat włoski— „zaciełego oporu wojsk rasy Mulugety”. Jak wynika z dotychczas nadeszłych wiadomości, marszałek Badoglio rzucił pierwszy korpus wzdłuż głównego traktu, idącego z Makalle na Szelikut i dalej na południe, trzeci zaś równoległe z pierwszym wzdłuż ścieżek prowadzących z Dolu (nie mieszac z znanym Dojo na froncie południowym) grzbietami górskimi, ciągnącymi się na południe w odległości 10—15 km. po stronie wschodniej od Szelikut i Antalo. W ten sposób wojska abisyńskie umocnione w rejonie góry Amba Aradam (w połowie drogi między Szelikut i Antalo) zostały rozbite uderzeniem od czoła i od prawego skrzydła i zmuszone do opuszczenia tego wysokogórskiego masywu. Zajęcie Antalo i okolicznych miejscowości, położonych na południe od Amba Aradam poszło już stosunkowo gładko. Z ofensywą 1 i 3 korpusu współdziałały również oddziały korpusu drugiego i tu byłczego w rejonie Tembiennu, wiążąc wojska rasy Kassy i Sejuma w tym kompleksie od północy i od zachodu. Sukces Włochów na południe od Makalle wyraża się nietylko w okupacji nowych terenów głębokości około 20 km. ale także i to głównie w zajęciu ważnego węzła traktów i ścieżek karawansowych, idących zarówno z Szelikut, jak i z Antalo na Tembiennu. Oddziały rasy Kassy i Sejuma znajdują się obecnie w dość trudnym położeniu, inne bowiem ścieżki łączące ekspozowany Tembienn z zapleczem, są bardzo niedogodne i mogą nie podać potrzebom zaopatrzenia w tym tembiennickich partyzantów. Abisyńczycy ponieśli klęskę niewątpliwie dotkliwą, ale położenie ich nie jest tu bynajmniej beznadziejne. Rozbite oddziały rasy Mulugety to tylko główny trzon abisyńskich straży przed-

Japonia nie zamierza wkroczyć do Chin — jedynie wzmacnia... garnizony.

PEKIN, 18.2. General Doihara złożył wczoraj wobec przedstawicieli prasy zagranicznej oświadczenie o planach Japonji w Chinach Północnych. Gen. Doihara twierdzi że Japonja nie zamierza wkroczyć do Chin Północnych zbrojnie. Wzmocnienie garnizonów japońskich ma na celu jedynie obronę interesów obywateli japońskich, których coraz większa ilość znajduje się w Chinach. Gen. Doihara nie jest urzędowym przedstawicielem Japonji w Chinach Północnych, jest on tylko doradcą. Władze prowincjonalne chińskie proszą o przydzielenie im doradców — mówi gen Doihara — wyznaczono ich już, ale jeszcze nie mianowano ich urzędowo. Na zakończenie gen. Doihara oświadczył, że Japonja bacznie śledzi za działalnością komunizmu w Chinach Północnych i uważa za możliwe, że ta działalność będzie w przyszłości wymagała interwencji. Naprężenie w stosunkach z Sowietami uważa jednak gen. Doihara za przejściowe.

REWOLUCJA W PARAGWAJU. Wojska rządowe poddały się powstańcom.

Prezydent uciekł ze stolicy.

Buenos Aires 18.2. W dniu wczorajszym w Paragwaju wybuchła rewolucja. Prezydent Paragwaju Ayala uciekł ze stolicy. Minister spraw zagranicznych Luisa-riart został aresztowany przez rewolucjonistów, którzy jakoby są obecnie panami sytuacji. Komunikacja z Assuncion była przerwana w ciągu kilku godzin. Rewolta skierowana jest przeciwko regimowi prez. Ayala. Powstanie rozpoczęło się w armji. Do zbuntowanego pułku pod wodzą płk. Smitha przyłączyły się trzy inne pułki, przeciwko którym wystąpiły pułki wierno rządowi pod dowództwem gen. Estigarribia, zwycięskiego wodza w wojnie o Chaco. Wkrótce jednak wojska wierno rządowi poddały się powstańcom. Walki uliczne w Assuncion toczyły się w ciągu dnia wczorajszego. Obecnie w stolicy Paragwaju panuje spokój. Pułk. Smith oczekuje rozkazów od płk. Franco, przywódcy powstania

Sprawa krwawego kadłuba niedługo znajdzie się na wokandzie.

Łódź, 18 lutego. — Jak się dowiadujemy, w pierwszej połowie marca odbędzie się sędziowska rozprawa sądowa przeciwko zabójcy Stanisława Kubika, robotnika „Widzewskiej Manufaktury”, któremu podeszło gardło, a gdy skonał pochwierzano go, a kadłub wrzucono do stawu scheiblerowskiego, zaś głowę, nogi i ręce — do dołów kloacalnych. W zbrodni współdziałali: 48-letnia Agnieszka Bielczykówna, matka Zofji, jej synowie — 16letni Feliks i 23letni Henryk oraz sublokator, dawna Kochanka Kubika, 23letnia Aniela Jabłońska. Zofja Bielczykówna odpowiadać będzie przed Sądem za morderstwo, pozostali zaś za pokrajanie trupa. Sprawa powyższa budzi w Łodzi olbrzymie zainteresowanie.

NA FRONCIE WOJENNYM W ABISYNJI.



1) Działo włoskie ze sznurami do podtrzymywania podczas zjazdów z pochyłości terenu, obok włoska karetka sanitarna.
2) Magazyny zbożowe abisyńskie mieszczą się w naturalnych grotach skalnych.

Kobiety hiszpańskie głosowały przeciwko Alfonsowi. KOMUNISTYCZNE ZABURZENIA W KRAJU.

Paryż 18.2. Wybory w Hiszpanji przyniosły—wbrew wszelkim przypuszczeniom—całkowicie zwycięstwo ugrupowań lewicowych, i to dzięki głównie głosom kobiet, które — jak się okazuje— niemal jednogłośnie wotowały tym razem na rzecz Lewicy. Brak jeszcze sprawozdań z 50-ciu okręgów wyborczych, nie zmienia one jednak zapewne sytuacji dotychczasowej, wyrażając się zwycięstwem 238 mandatów przez Lewicę, co zapewnia jej zupełną przewagę w Kortezach. Blok prawicowy, złożony z „Katolickiej Akcji Ludowej” i monarchistów, rozporządzać będzie w parlamencie 135-ciu głosami, a popierane przez obecny rząd centrum—zaledwie około 60-ciu mandatami. Wszystkie wielkie miasta hiszpańskie ze stolicą na czele opowiedziały się solidarnie za Lewicą w stosunku 3:1. O ile same wybory miały przebieg stosunkowo spokojny, o tyle wieść o zwycięstwie Lewicy doprowadziła w szeregu miast do zaburzeń wywołanych przez... Lewicę. W Madrycie olbrzymi tłum manifestantów zażądał natychmiastowego wypuszczenia na wolność wszystkich więźniów politycznych i powszechnej amnestji, a równocześnie zaatakował więzienie. Przyszło do starcia z wojskiem, w rezultacie czego zranionych zostało 6 osób, z których dwie zmarły. Ponieważ pomimo ustępstw poczynionych przez rząd, wrzenie w całym kraju nietylko nie ustało, lecz wzrasta pod wpływem agitacji żywiołów wywrotowych, rząd ogłosił w całej Hiszpanji stan obłędu.

Sytuacja jest bardzo groźna. Tu i ówdzie komunistki poczynają organizować „komitety rewolucyjne”. M. in. komitet taki powstał już w centralnym urzędzie pocztowym w Madrycie i dąży do zagarnięcia w swe ręce komunikacji pocztowej w kraju.

Liczyć się też należy z wybuchem strajku powszechnego. Robotnicy budowlani już zastrajkowali. Cały ten ruch ma charakter wybitnie komunistyczny, pomimo, że listy komunistyczne przy wyborach niedzielnych pozostały faktycznie klęskę. Najotwarciej komunistki występują w Katalonji. W Barcelonie, będącej stolicą Katalonji, podczas zebrań ulicznych do magali się otwarcie ogłoszenia sowieckiej republiki katalońskiej. Rząd kataloński postanowił wczoraj w nocy podać się do dymisji. Wobec zwycięstwa Lewicy wielu monarchistów uciekło w stronę granicy francuskiej.

KTO STANIE NA CZELE NOWEGO RZĄDU?
MADRYT, 18.2. Wobec wprowadzenia w stolicy stanu wyjątkowego, przywrócono cenzurę prasową. Sześć dni cenzury mianowany jest Calderon Fonte, który już kilkakrotnie pełnił te funkcje a ongiś był korespondentem pism hiszpańskich w Paryżu.
MADRYT 18.2. W kuluarach izby panu

W naszej firmie dowiesz się...

Nie jest wart Twój stary odbiornik lampowy, kupując według syst. racjonalnego SUPERHETERODYNE PHILIPS 5925A

o 7 obwodach strojonych, z urządzeniem przeciwnakładowym i regu. czoła barwy tonu

Płacimy najwyższe ceny za stare odbiorniki lampowe

„Radjo i Światło“ KAROL IZDORCZYK Łódź, ul. Piotrkowska 113, tel. 173-09

Mały popyt na pomarańcze hiszpańskie. Niskie ceny za najlepsze gatunki.

WARSZAWA, 18.2. — Pomarańcze hiszpańskie nie cieszą się w obecnym sezonie wielkim popytem na głównych rynkach europejskich, a przedewszystkiem na rynkach angielskich. W Londynie i Hullu płacono ostatnio tak niskie ceny, za najlepsze nawet gatunki, że eksporterzy hiszpańscy wstrzymali zupełnie wysyłkę dalszych transportów do Anglii. Ponieważ inne kraje m. i. Francja, Niemcy i Polska, nie uwzględniły na najbliższy okres większych kontyngentów na przywóz pomarańczy hiszpańskich, przeto sezon obecny jest wybitnie dla Hiszpanji niekorzystny.

Dolar 5.21
Prywatnie dolar papierowy w żądaniu 5.22, w placeniu 5.21, dolar złoty w żądaniu 9.04, w placeniu 9.02 funt angielski w żądaniu 26.20, w placeniu 26.15, rubel złoty w żądaniu 4.82, w placeniu 4.80, marka niemiecka w żądaniu 1.51, w placeniu 1.50 za 100 franków fr. w żądaniu 35.00. Bank Polski kupował dolary po 5.21, funty angielskie po zł. 26.06.

